

## GRYS NYHETSREV nr 04/2023

Våren är här och det är dags för årets fjärde nyhetsbrev från Gunnebo Ryttarsällskap. Här kommer lite aktuella 'nyheter'

### 1) Fortsätta rida under höstterminen 2023 - eller inte?

Vi hoppas så klart att du är nöjd med vår verksamhet och vill fortsätta rida hos oss när höstterminen börjar i augusti! Men om du av något skäl har bestämt dig för att avsluta din ridning hos oss när vårterminen tar slut så måste vi få din uppsägning ev ridskoleplatsen **senast tisdag 2 maj**.

Uppsägningen ska vara skriftlig och undertecknad av målsman om du är under 18 år, det ska framgå elevens namn samt vilken ridgrupp uppsägningen avser (dag och tid). Uppsägningarna ska lämnas till ridlärarna på expeditionen eller skickas som post till Gunnebo Ryttarsällskap, Christina Halls väg, 431 36 Mölndal. OBS! *lämna inga uppsägningar i förslagslådan utanför expeditionen. Vi godtar inte uppsägningar via mail.* Oavsett metod för uppsägning ska den vara oss tillhanda senast 2 maj.

Du som ska fortsätta rida hos oss i höst behöver inte göra någonting alls, du får en 'bekräftelse' på din fortsatta ridning i och med fakturering av anmälningsavgiften i juni månad (s.k reservationsfaktura).

### 2) Vårens Clear Round

Lördag 13 maj, lördag 27 maj samt lördag 10 juni hålls 'klubbtävlingar' för alla intresserade ryttare i GRYS., från vit grupp (bomklass) och uppåt. Läs mer på anslagstavlor i ridskolestallet. Anmäl dig till respektive datum hos ridlärarna på expeditionen.

### 3) Midsommarfirande Gunnebo – du har väl inte glömt att anmäla dig?

Du har väl inte glömt att skriva upp dig på anmälningslistorna i ridskolestallet för att vara med och genomföra midsommarfirandet på Gunnebo den 23 juni? Vi behöver ca 20 vuxna personer till entréer och parkering samt ca 15 barn/ungdomar över 12 år som sköter ponnyridning under midsommarfirandet. Det är ett trevligt och viktigt uppdrag som kan inbringa mycket pengar till föreningen. Ställ upp på ett annorlunda ideellt arbete!

### 4) Städdag 13 maj 2023

Kom och hjälp till att vårstäda i inner- och yttermiljön på vår ridanläggning. Vi börjar direkt efter Clear Rounden samma dag (13 maj), ca kl 13. Vi ska t ex ställa ut vattenkar och lägga ut vattenslangar till beteshagar, rensa hängrännor på manegen, städa manegeläktaren/trappor. mocka och kratta gångvägar runt vår anläggning. Städdagen avslutas efter ca 2 - 3 timmars arbete med gemensam fika/korvgrillning. Föranmälan till städdagen görs på anmälningslista på anslagstavla i ridskolestallet